
СВОДКА № 21
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 21.01.2019 г. до 08.00 22.01.2019 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	0
	0 

	Пострадало
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0
	0


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	1
	-100,0

	Пострадало
	0
	0
	2
	-100,0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	2
	-100,0


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска:
1) 21.01.2019 г. 21 час. 44 мин.
Пожар с пострадавшим

Курчатовский район
От старшего диспетчера службы 01 получена информация о пожаре в частном доме.

Оповещение экстренных оперативных служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.


После прибытия оперативных служб в ходе тушения пожара установлено, что в результате пожара пострадал один человек.


Травмы: 1 человек.

- мужчина, 38 лет, отравление продуктами горения, ожоги 3 степени, 10% тела, госпитализирован в Городскую клиническую больницу города Челябинска, ожоговое отделение, состояние крайне тяжелое.

3. Экологическая обстановка:
Поступило 3 сообщения от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	25
	48

	Советский
	1
	29
	65

	Ленинский
	1
	51
	42

	Курчатовский
	-
	52
	29

	Центральный
	-
	22
	64

	Металлургический
	-
	31
	26

	Тракторозаводский
	1
	54
	32

	ИТОГО:
	3
	264
	306

	Процентное соотношение:
	
	-13,7%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка:

1) Распоряжением Правительства Челябинской области № 805-рп от 19 ноября 2018 года «Об установлении ограниченных мероприятий (карантина) по бешенству животных на территориях неблагополучных пунктов Челябинской области» установлены ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных на территории неблагополучного пункта: предприятие ООО производственная компания «Полимер», по адресу ул. Енисейская, д. 50-д, Ленинский район города Челябинска.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	10
	-
	-
	-
	1

	Советский
	1
	14
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	1
	28
	-
	5
	-
	1

	Курчатовский
	1
	34
	-
	1
	1
	2

	Центральный
	1
	9
	-
	1
	-
	-

	Металлургический
	-
	4
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	16
	-
	1
	-
	-

	ИТОГО:
	4
	114
	0
	8
	1
	4


5.2. На территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	20
	362
	229
	0
	19
	14
	0
	11
	16

	Процентное соотношение
	
	58,1%
	
	35,7%
	
	- 31,3%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0,0%
	
	0,0%
	
	0,0%


По информации отдела ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской области на водоемах г. Челябинска толщина льда составляет: оз. Первое – 50-55 см; оз. Смолино – 50-55 см; р. Миасс – 40-53 см, Шершневское вдхр. – 50-55 см.

7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 1118 выездов бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:

	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	6
	112
	130

	Процентное соотношение
	
	-13,8%

	Из них:

	Спасательные работы
	2
	59
	88

	Спасено / в т. ч. детей
	2/0
	46/6
	71/16

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0
	7/0
	10/0


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	2481
	42801
	28362

	Процентное соотношение
	
	50,9%

	из них:

	- пожарные
	12
	168
	140

	- полиция
	67
	1311
	771

	- скорая медицинская помощь
	187
	3394
	2075

	- служба газа
	1
	88
	24

	- служба спасения
	37
	663
	637

	- прочие 
	2177
	37177
	24715


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	−7°
	−11°
	−15°
	−12°
	−16°
	−22°
	−22°
	−25°
	−18°
	−10°
	−6°
	−8°

	Температура ночью°C
	−8°
	−18°
	−18°
	−15°
	−19°
	−21°
	−28°
	−24°
	−15°
	−7°
	−6°
	−7°

	Давл. мм рт. ст.
	737
	743
	752
	743
	746
	752
	753
	761
	761
	752
	745
	746

	Влажность %
	78
	70
	69
	76
	63
	71
	77
	75
	62
	75
	82
	88

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	−12
	−15
	−18
	−18
	−22
	−25
	−25
	−29
	−23
	−16
	−8
	−8


11. Сведения о воздушных сообщениях:

За 21.01.2019 г. задержаны следующие рейсы:

	№

п\п
	№ рейса
	Маршрут
	Кол-во  пасс.
	Дата и время вылета
	Время задержки (план)
	Причина
	Принятые меры

	
	
	
	
	По расписанию
	
	
	

	
	
	
	
	дата
	время
	
	
	

	1.
	АФЛ1427
	Челябинск-Шереметьево
	33/-/-
	21.01.19
	17:45
	03:41
	Д11
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ


Д11– временные режимы аэропорта «Шереметьево».
12. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
13. Плановые коммунальные отключения на 22.01.2019 г.:

13.1. Водоснабжение:

Курчатовский район: 

          - Чичерина, 2, 4 , 4-а, 4-б, 6, 8, 8-а; С. Юлаева, 1, 1-а, 1-б, 1-в, 3, 3-а, 3-б, 3-в, 5; Полянка, 12; Комсомольский пр., 124, 126, 128, 130, 130-а, 132, 132-а, 134; дома ч/с: Кудрина, 1, 3, 5, 8, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24; Качалина, 2; Полянка, 8; Рязанская, 8, 12/1 с 09.00 до 19.00.
Ленинский район:

          - Ш. Руставели, 22, 24; Барбюса, 15, 17, 31, 33, 35; Пограничная, 13, 15; Коммунаров, 10, 10-а, 12-а с 09.00 до 20.00.
Металлургический район:

- Байкальская, 35, 39 с 10.00 до 20.00.
Советский район:


- Телеграфная, 2, 2-а, 4, 6, 6-а, 10-а, 12-а; Авторемонтная, 1-а; Пономарева, 29, 36, 38, 40 с 09.00 до 17.00.
Тракторозаводский район:

- Герасимова, 21, 23, 25, 27, 29; Ферганская, 2; пер.10-й Лобинский, 1, 2, 3, 3-а; 1-я Эльтонская, 11, 13, 42, 44, 46, 48; 2-я Эльтонская, 16-а, 16-б, 20, 22, 22-а, 22-б, 22-в, 24, 26, 30, 30-а, 32, 34, 36, 56, 58, 60, 65, 69; Зальцмана, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 26-а, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48; Трашутина, 9, 11, 13, 17, 19, 20, 20/1, 20/3, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 35, 41, 43, 45, 47, 49, 51; Конструктора Духова, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23; Хохрякова, 21, 29, 24-а; ОПМС - 42, 1, 2, 3, 4, 5, 8; 2-й Стройгородок, 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8; комбинат «Наша Марка»; Агрокомплекс «Чурилово»;

- на пониженном давлении:  ч\с улиц: Самохина, Зудова, Воробьева, 1-я, 2-я Эльтонские, Черничная, пос. Развязка, переулки Лобинские, пер. Норильский, ОПМС-42, Мехколонна-7 с 09.00 до 24.00.
Центральный район: 


- Красная, 36, 38, 40, 59, 63, 65, 69; пр. Ленина, 61, 61-а, 61-б, 62, 62-б, 65; С. Кривой, 28, 30, 32, 33, 35, 37, 37-а, 37-б, 39, 41, 43; Свердловский пр., 63, 69 , 78, 80 с 09.00 до 17.00.
13.2. Газоснабжение:

Курчатовский район:

- Чайковского, 16 с 09.00 до 17.00.
Ленинский район:

- Новороссийская, 49 с 09.00 до 17.00.
Советский район:

- Станционная, 16-а, 22; Челябинская, 30, 32, 34, 36; Блюхера, 87 с 09.00 до 17.00.

Тракторозаводский район:

- Правдухина, 1, 3, 5, 7 с 09.00 до 17.00.
- Горького, 12, 14; 1-й Пятилетки, 29, 31, 33; Савина, 10, 12, 14 с 08.00 22 января до 17.00 23 января 2019 г.

13.3. Электроснабжение:

Калининский район:

- Калинина, 15, 17, 19, 21-а; Каслинская, 56, 56-а, 60, 60-а, 60-б, 62, 62-а, 62-б, 99, 99-а; Кыштымская, 28; дома частного сектора, ограниченного улицами: Потемкина – Кудрявцева – У.Громовой – Черняховского с 08.00 до 18.00.
- Артиллерийская, 1-а с 13.00 до 18.00.
Металлургический район:

- Пекинская, 27, 29; Дегтярева, 85, 89; Большевистская, 2, 4 с 14.00 до 17.00.

- Ш. Металлургов, 7; Сталеваров, 47, 70; Хлебозаводская, 16 с 10.00 до 14.00.

- Б. Хмельницкого, 22, 24, 26; 1-го Спутника, 21- 31 с 09.00 до 15.00.
Тракторозаводский район: 

- п. Озерный, ч/с пер. 1- й Линейный; с 08.00 до 18.00.

14. Плановые отключения светофорных объектов на 22.01.2019 г.:
- не проводятся.
	Старший оперативный дежурный
	









